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سفسطه‌ای به نام انتقام
نوید روشنایی

مقاومت و انعطاف همزمان در سیاست خارجی
اسلام ذوالقدرپور

حزب‌الله استفاده از تلفن همراه را ممنوع کرده است

راه‌های قدیمی ارتباطی و جنگ اطلاعات در خط مقدم

انتخاب همکاران همسو نه تنها حق، بلکه وظیفه 
رئیس‌جمهوری منتخب است. این روزها بحث داغ 
محافل سیاسی و اجتماعی، انتخاب اعضای کابینه و 
سپس معاونان وزرا و مدیران‌کل و استانی و... است 
و طبیعتا بازار گمانه‌زنی و شایعات بسیار داغ است.

در این بین اما، جریان اصولگرایی با طرح مطالب 
سفسطه‌آمیز سعی در استحاله و مصادره به مطلوب 
دولتی دارد که بطور قطع؛ انتخاب مردمی است که 

»نه« بزرگی به این جریان گفته‌اند.
جایی‌که در جریان انتخابات، اصولگرایان با تمام 
قوا وارد میدان شدند و دوگانه ادامه دولت رئیسی 
و بازگشت به اصلاحات را راه انداخت و پاسخ مردم 

هم، بصورت واضح توقف دولت رئیسی بود.
حال اما، با تعارف شکلات آدم خوب به 
رئیس‌جمهور منتخب و یا به قول معروف تلاش 
برای قرار دادن هندوانه زیر بغل پزشکیان، سعی 
در استحاله دولت و خواسته‌های اکثریت و حفظ 

مدیران دولت رئیسی دارند.
در این میان هم با طرح سفسطه‌ای با این 
عنوان که رئیس‌جمهوری منتخب نباید از مخالفین 
سیاسی خود انتقام بگیرد، در پی تثبیت راهبرد 
سیاسی خود هستند. اما این مطلب به حدی 
سفسطه‌آمیز است که در فضای سیاسی بیشتر 
به جوک و شوخی شبیه است تا یک نظریه. اولا 

مباحث سیاسی، صحبت پای بساط سبزی پاک 
کردن خاله‌ها و عمه‌ها نیست که به سطح فرد 
تقلیل داده شود، بحث ارائه دو مدل و دو رویکرد 
کاملا متضاد برای حکمرانی به مردم است که هر 

کدام ویژگی‌های منحصر به فرد خود را دارد.
یکی از ارتباط همه جانبه با دنیا و مراودات 
بین‌المللی مثل برجام و FATF و… می‌گوید و 
دیگری تاکید اغراق‌آمیزی بر داخل و سر ستیز 
با نظام بین‌الملل دارد، یکی حرف از آزادی‌های 
اجتماعی و فرهنگی می‌زند و دیگری کل مسائل 
و نیازهای اجتماعی فرهنگی جامعه را به برداشت 
همفکران سیاسی‌اش از دین تقلیل می‌دهد، 
یکی سخن از بکارگیری کارشناسان و نخبگان بر 
مبنای شایسته‌سالاری می‌راند و دیگری حرف از 

بکارگیری مومنانِ متعهدِ خالص و...
اینجا حرف از فرد نیست که بحث انتقام و 
مسائل دروغین این‌چنینی مطرح شود، اینجا سخن 
از نوع نگاه و تفکر دیدگاه است. اکثریت مردم )فارغ 
از اکثریت مطلق خاموش( با هر دلیلی به دیدگاه و 
گفتمانی که توسط پزشکیان طرح شد رای دادند، 
خب حال چگونه اشخاصی که نظری متفاوت از 
دیدگاه رئیس‌جمهور منتخب دارند می‌توانند افکار 
و وعده‌هایش را پیاده‌سازی کنند؟ جالبتر اینکه در 
انتخابات اخیر بسیاری از مدیران و فعالان اصولگرا نه 

تنها نظری متفاوت در قبال گفتمان پیروز انتخابات 
داشتند بلکه در ستادهای رقیب برای شکست دادن 
این دیدگاه تلاش کردند و خطابه و رجز »هَل مِن 
مبارز؟«، می‌خواندند. پر واضح است که وظیفه 
رئیس‌جمهور منتخب عبور از چنین افرادی برای 
پیگیری خواسته‌های اکثریتی است که به حرف‌ها 
و وعده‌هایش رای دادند و باز هم پر واضح است که 
تعارف، محافظه‌کاری و سازش با جریان مقابل نه 
تنها اکثریت رای‌دهندگان به پزشکیان را به سمت 
اکثریت مطلق خاموش سوق خواهد داد؛ بلکه دیر 
نیست زمانیکه همین بانیان وضع موجود، همانند 
دولت روحانی )که اکثریت‌شان با همین ترفندها 
دارای مسئولیت و پست‌های کلیدی بودند(، برای 
شکست پزشکیان هم رجز بخوانند و ایرادات و 
مشکلات ناشی از عملکرد خودشان را بر سر وی 
و مردمی که به زعم آنان، انتخاب غلط داشتند آوار 
کنند. بهتر است هم پزشکیان و هم‌تیمی‌هایش از 
گذشته و سرنوشت دولت روحانی درس بگیرند و 
هم حضرات به جای دست و پا زدن برا ماندن در 
قدرت به هر قیمتی و توسل به هر حقه و ریاکاری، 
با کمال احترام و حفظ شان و عزت نفس‌شان در 
بیرون از حلقه مدیریتی قرار گیرند و به صورت 
منصفانه به نقد عملکردها )و نه اشخاص( بپردازند 

که راه توسعه در همه جوامع همین است و بس.

سیاستگذاری عمومی دارای بنیان‌هایی است 
که زیربنای حکمرانی و اداره امور عمومی را شکل 
داده، نیات و اهداف سیاستگذار یا حکمران را برآورده 
می‌سازند. این بنیان‌ها در سیاستگذاری خارجی از 
اهمیتی بیشتر برخوردار بوده و زیربنای سیاست 
خارجی، روابط بین الملل و آینده یک بازیگر در نظام 
جهانی را شکل داده و اصل بقای بازیگر را پوشش 

می‌دهد.
هر بازیگر نظام جهانی برای تضمین بقای خود 
دارای منابع و ابزارهایی است که در سیاستگذاری 
خارجی متمرکز شده، راز بقای بازیگر و روند مناسبات 
میان بازیگران را روشن می‌سازد. سیاستگذار برای 
نشان دادن منابع و ابزارهای سیاستگذاری خارجی 
خود به‌ویژه در شرایط خاص و شکننده، زیربنای 
سیاست خارجی خود را بر سیاست‌ها و تاکتیک‌های 
دوگانه و متضاد استوار می کند و منشور سیاستگذاری 
خارحی رازآلودی را اعلام می‌کند که باید راهنمای 

عبور از بحران و تضمین بقای بازیگر باشد.
تضمین بقای بازیگر در نظام جهانی دارای 
مؤلفه‌های داخلی و خارجی هم‌پوشان و هم‌بسته‌ای 
است که بقای درونی و بقای خارجی را در یک مسیر 
همسو می‌کند. سیاستگذاری خارجی قدرت‌های 
بزرگ و بازیگران موفق در چند دهه اخیر دارای 
رویکردی دوگانه یا سیاست‌های متضاد بوده که بر 
استانداردهای غربی و اصل قدرت و زور استوار است.

سیاستگذاری خارجی ایران که در چارچوب اصول 
اسلامی تعریف شده، از طراحی و اجرای سیاست‌های 
دوگانه و متضاد پرهیز داشته است و این رویکرد را 
نامطلوب می‌داند! اکنون که دولت چهاردهم نظام 
جمهوری اسلامی ایران به ریاست جناب آقای دکتر 
پزشکیان در آستانه انتخاب وزیران و اجرای وعده‌ها 
و سیاست‌های اعلامی در دوران تبلیغات انتخاباتی 
است، منشور سیاستگذاری خارجی این دولت که 
دارای رویکرد دوگانه و متضاد است بر روابط فراگیر 
با همه بازیگران نظام جهانی تأکید دارد. منشور 
سیاستگذاری خارجی دولت دکتر پزشکیان که 
در بند 11 شاخص‌های عمومی گزینش انتخاب 
نامزدهای وزارت و مدیریت دولت ایشان، مورد اشاره 
قرار گرفته است را می‌توان »باورمندی به ضرورت 
همراهی و توأمانی مقاومت و انعطاف در سیاست 

خارجی« دانست. 
امید اکثریت شهروندان ایران به بهبود شرایط 
اقتصادی و معیشتی خود که بخش مهم وعده‌های 
آقای مسعود پزشکیان را شامل می‌شود، تنها از مسیر 
برقراری یا عادی‌سازی روابط با همه بازیگران نظام 

جهانی به‌خصوص قدرت‌های بزرگ غربی به‌ویژه 
ایالات متحده آمریکا در قالب منشور سیاست 
خارجی مقاومت و انعطاف همزمان امکان تحقق 
دارد. منشور سیاستگذاری خارجی دولت چهاردهم 
و امید شهروندان به تغییر و بهبود شرایط را می‌توان 

در محورهای زیر مورد بررسی قرار داد:
یکم – اجبار به مقاومت و اصل قدرت: 
سیاستگذاری خارجی دولت چهاردهم دارای دو 
رکن مقاومت و انعطاف همزمان است که مقاومت 
سنگ‌بنای آن دانسته می‌شود، زیرا در بخش اول 
منشور سیاست خارجی دولت به آن اشاره شده و 
البته در یک هفته اخیر بعد از پیروزی آقای پزشکیان 
نیز عملیاتی شده است. نگاه رئالیست آقای پزشکیان 
به تحولات و نظام جهانی، بر انتخاب رویکرد مقاومت 
به عنوان بخش اول یا زیربنای سیاستگذاری دولت 
ایشان در چهار سال آینده اثرگذار بوده است. این نگاه 
واقع‌گرایانه سبب شده است تا براساس اصل قدرت 
و فهم زور در نظام جهانی، ایران به انتخاب رویکرد 
مقاومت در سیاست خارجی خود مجبور باشد. اجبار 
به مقاومت در سیاست خارجی و نظام جهانی که 
از سوی دولت چهاردهم و البته نظام جمهوری 
اسامی ایران مورد تأکید قرار دارد، در رویکرد و 
پیام‌های متقابل اولیه میان دکتر پزشکیان و رهبران 
جهان مقاومت )جبهه مقاومت( مانند سیدحسن 
نصرالله، بشار اسد، اسماعیل هنیه و سایر دولت‌ها 
و سازمان‌های بین‌المللی ضد استکباری و ضد غربی 

قابل مشاهده و فهم است.
اجبار به مقاومت، بخشی اجتناب ناپذیر از 
سیاستگذاری دولت چهاردهم است که بر پایه 
واقع‌گرایی و برتری اصل قدرت در نظام جهانی 
تعریف و اجرا می‌شود. دولت دکتر پزشکیان در 
یک سیاستگذاری راهبردی مجبور است به مقاومت 
در نظام جهانی و حمایت از جهان مقاومت )جبهه 
مقاومت( در الگوی رهبری جهان مقاومت توجه ویژه 

داشته باشد.
دوم – اجبار به انعطاف و نرمش قهرمانانه: بخش 
دوم منشور سیاستگذاری خارجی دولت چهاردهم به 
انعطاف در سیاست خارجی می‌پردازد که اصرار دارد 

این انعطاف با مقاومت نیز همراه و همزمان باشد.
انعطاف در سیاست خارجی به معنای تلاش برای 
برقراری روابط یا عادی سازی روابط با همه بازیگران 
نظام جهانی است. عادی‌سازی روابط ایران با همه 
بازیگران نظام جهانی که شامل طیفی وسیع از 

دولت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و ...  می‌شود.
وضعیت اقتصادی شکننده و نابسامان اقتصادی 

ایران که پیامد تحریم‌های فراگیر و خردکننده غرب 
به‌خصوص ایالات متحده آمریکا علیه ایران است، 
شهروندان ایرانی را به تغییر سیاست خارجی و روابط 

ایران و غرب مشتاق کرده است.
اشتیاق فراگیر ایرانیان به بهبود روابط با غرب 
به‌ویژه ایالات متحده آمریکا که زیربنای بهبود وضعیت 
اقتصادی ایران تفسیر می‌شود، دولت چهاردهم را به 
انعطاف بیشتر در روابط با غرب و عادی‌سازی روابط 
یا ایالات متحده امریکا مجبور می‌کند. این اجبار به 
انعطاف در سیاست خارجی که می‌تواند در قالب 
الگوی نرمش قهرمانانه موردنظر مقام معظم رهبری 
اجرایی شود، راهکار کسب مشروعیت خارجی و 
مقبولیت داخلی دولت مسعود پزشکیان خواهد بود. 
منشور سیاستگذاری خارجی دولت چهاردهم که با 
دو اصل مقاومت و انعطاف در سیاست خارجی تعریف 
شده، دارای مؤلفه اصلی سیاستگذاری خارجی یعنی 
تعادل در سیاست خارجی است. تعادل در سیاست 
خارجی یعنی بکارگیری رویکرد و سیاست‌های 

مقاومت و انعطاف به صورت همزمان و هم‌پوشان.
این تعادل در سیاست خارجی می‌تواند با رهبری 
ایران بر جهان مقاومت و حمایت از بازیگران جهان یا 
جبهه مقاومت همزمان با انعطاف و عادی‌سازی روابط 
با رقیبان و دشمنان به‌خصوص دولت‌های غربی 
تفسیر شود. حمایت از بازیگران جهان مقاومت مانند 
لبنان و فلسطین با حمایت ویژه از آرمان آزادی قدس 
و دفاع از شهروندان مظلوم فلسطین و غزه در مقابل 
تهاجم وحشیانه دولت اسرائیل، همزمان با دفاع از 
شهروندان بی‌گناه اوکراین در مقابل حملات روسیه 
می‌تواند جلوه آشکار تعادل در سیاستگذاری دولت 

چهاردهم قلمداد شود.
دولت چهاردهم با شناخت محدودیت‌های قدرت 
ایران در نظام جهانی، سیاستگذاری خارجی خود را 
بر الگوی مقاومت و انعطاف همزمان استوار کرده و 
در سایه این تعادل در تاکتیک‌ها، عادی سازی روابط 
ایران با همه بازیگران نظام جهانی همزمان با مقاومت 
در مقابل دشمنان و زورگویان همراه با رهبری و 
حمایت از جهان مقاومت را در دستورکار سیاست 

خارجی خود قرار داده است.
امید است سیاست خارجی دولت دکتر مسعود 
پزشکیان در الگوی مقاومت و انعطاف همزمان مورد 
حمایت همه ارکان سیاستگذاری ارشد و حکمرانی 
ایران قرار بگیرد و شرایط گذار از وضعیت بحرانی 
کنونی به وضعیت مطلوب و شایسته ایران و ایرانیان 
را برآورده سازد و بقای ایران مقتدر در نظام جهانی 

را تضمین کند.

خبرگزاری رویترز در گزارش مفصلی می‌نویسد؛ 
پس از 9 ماه نبرد و حملات بی‌وقفه ارتش در شمال 
با حزب‌الله لبنان، خبرگزاری رویترز گزارشی از »نبرد 

اطلاعاتی« در این جنگ منتشر کرد‌.
شش منبع آگاه با عملکردهای حزب‌الله گفتند 
که این سازمان از اشتباهات خود در ماه‌های اخیر 
درس گرفته و برای جلوگیری از شناسایی عوامل 
توسط ارتش اسرائیل، به روش‌های ارتباطی قدیمی 
بازگشته و استفاده از تلفن همراه در خط مقدم 
نبرد را ممنوع کرده است. ارتش اسرائیل به خاطر 
قابلیت‌های سایبری بالایی که دارد، با هک کردن 
تلفن‌ها و رایانه‌ها ضربات سختی به دشمنانش وارد 
می‌کند‌‌. براساس این گزارش، این قابلیت در بخش 
مرکزی جمع‌آوری اطلاعات در مورد عوامل حزب الله 

به شدت در چند ماهه اخیر فعال بوده است‌.
با این حال؛ ارتش اسرائیل در کنار این اطلاعات 
از دوربین‌های امنیتی و پهپادها برای جمع‌آوری 

اطلاعات استفاده می‌کند‌.
منابعی که با رویترز مصاحبه کردند می‌گویند که 
حزب الله برای جلوگیری از استراق سمع جنگجویان 
یا ردیابی موقعیت آن‌ها توسط ارتش اسرائیل استفاده 
از تلفن همراه را در مناطق خط مقدم در جنوب لبنان 
ممنوع کرده و در عوض به روش‌های ارتباطی قدیمی 
مانند پیجرها یا پیام‌رسان‌هایی که پیام‌ها را به صورت 

شفاهی ارسال می‌کنند، بازگشته است‌.
یک منبع دیگر به رویترز اعلام کرد با وجود همه 
این ملاحظات مکالمات بین اعضای حزب‌الله تماما 
رمزگذازی شده و این اصطلاحات روزانه در حال 
تغییر است‌. قاسم قصیر، تحلیلگر لبنانی نزدیک 
به حزب الله به رویترز گفت: »ما با نبردی روبه رو 
هستیم که اطلاعات و فناوری در آن یک عنصر 
ضروری هستند‌. اما هنگامی که شما با تکنولوژی 
پیشرفته‌ای روبه رو هستید، باید به روش‌های قدیمی 
عمل کنید، هر روشی که به شما امکان می‌دهد 

فناوری را دور بزنید.«
کارشناسان امنیتی به رویترز گفتند که روش‌هایی 
با تکنولوژی اولیه واقعاً می‌توانند در برابر فناوری‌های 

جاسوسی پیشرفته مؤثر واقع شود‌.
امیلی‌هاردینگ، تحلیلگر سابق سیا و محقق در 
حال حاضر در موسسه مطالعات استراتژیک و بین 
المللی در واشنگتن، توضیح می‌دهد: »عمل ساده 
استفاده از VPN، یا بهتر است بگوییم، استفاده 
نکردن از تلفن همراه، می‌تواند مکان یابی و تمرکز 
روی یک هدف را بسیار دشوار کند.« وی همچنین 
تصریح کرد: »با این حال، این اقدامات می‌تواند 
ارتباط بین رهبران حزب الله با نیروهای خود را نیز 
کمتر کند.« منابع امنیتی در حزب الله و لبنان بر 
این باورند که اسرائیل برای یافتن اهداف ترور خود 

علاوه بر رهگیری تلفن‌همراه از مخبران و جاسوسان 
نیز استفاده می‌کند‌‌. سه نفر از منابعی که با رویترز 
گفت وگو کردند، اظهار داشتند که بحران اقتصادی 
در لبنان و رقابت‌های سیاسی بین جناح‌های مختلف 
لبنان، فرصتی را برای اسرائیل ایجاد می‌کند تا 
خبرچین‌های بیشتری جذب کند‌‌. با این وجود این 
منابع تاکید کردند که برخی از جاسوسان جذب شده 

آگاهانه این کار را انجام نمی‌دهند‌.
در این گزارش به عنوان نمونه از حمله روز 22 
نوامبر نام بردند‌‌. حمله‌ای که در آن پنج عضو حزب 
الله از جمله عباس رعد، پسر رئیس فراکسیون 
حزب الله لبنان هدف قرار گرفته شدند‌‌. بر اساس 
این گزارش قبل از حمله یک تماس تلفنی با زنی 
که در آن خانه زندگی می‌کرده است انجام شده و 
مردی که به زبان عربی مسلط بوده خود را یک مقام 
محلی معرفی کرده و از زن می‌پرسد که آیا خانواده 
آن جا حضور دارند؟ زن پاسخ می‌دهد: خیر آن‌ها به 
شرق کشور رفتند‌‌. دقایقی پس از آن گفت وگو، یک 
موشک به سمت آن جا شلیک می‌شود که منجر به 

کشته شدن پنج نظامی حزب‌الله می‌شود‌.
حزب الله همچین فکر می‌کند که اسرائیل نه تنها 
از طریق تلفن‌های همراه، بلکه از طریق دوربین‌های 
امنیتی نصب شده بر ساختمان‌ها در روستاها و 

شهرهای نزدیک مرز، عواملش را ردیابی می‌کند‌‌. 
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»مردم سالاری« رفتار »سهم خواهان« را بررسی می‌کند

مخاطره سریالی مجاهدان شنبه
پزشکیان کابینه یکدستی 

نخواهد داشت

دنده معکوس دیرهنگام دولت 
برای واردات خودرو

عمو خسرو، تنها سهم و حق ما 
از پرده نقره‌اي دنيا بود
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کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری گفت: شتاب بالا در تشکیل دولت چهاردهم، 
موجب می‌شود نتوانیم آن کابینه‌ای را که به صورت ۱۰۰ درصدی مورد مطالبه 
مردم است، شکل دهیم و کابینه یک دستی نخواهیم داشت. مصطفی کواکبیان، 
دبیرکل حزب مردم سالاری در گفتگو با مهر در رابطه با تشکیل دولت چهاردهم 
بیان کرد: باید بپذیریم این دولت بعد از حادثه تلخ سقوط هلیکوپتر شهید رئیسی 

قرار است که مستقر شود، همه می‌دانیم که...

گروه اقتصادی - عباس قاری: دولت سیزدهم در اقدامی ‌دیرهنگام و پر ابهام 
مصوبه واردات خودروی کارکرده به کشور را پس از سه سال ابلاغ کرده است؛ این 
اقدام دولت در حالی انجام شده است که یک ماه بیشتر از فعالیتش باقی نمانده 
است که همین موضوع انتقاداتی را متوجه دولتمردان می‌کند. به گزارش »مردم 
سالاری«، کشیده شدن موضوع ابلاغ مصوبه واردات خودروهای کارکرده به کشور 

به ماه پایانی فعالیت دولت سیزدهم ابهاماتی را از...

گروه فرهنگی- هدیه‌ گل‌محمدی: ۱۶ساله رفتی عمو خسرو، 16 سالی که برای 
ما طولاني گذشته و دلتنگ بازی‌های بی‌نظیر و شاه‌نقش‌های ماندگارتان هستیم. 
تاريخ سينما و هنر نمايش چهره‌هاي بسياري را در خود ديده، اما انگشت شمارند 
هنرمنداني که نقش‌آفريني‌شان شبيه نويسندگي، نقاشي و مجسمه‌سازي است. 
هنرمنداني در اين قاب در سراسر دنيا ظاهر شده‌اند که چهره‌شان در نقش‌هاي 

مختلف هميشه در ذهن مي‌ماند. نمونه‌هاي ايراني و...

روند کاندیداتوری بایدن تعلیق شد

گرفتاری دموکرات‌ها در بلاتکلیفی
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صفحه11

انا لله و انا الیه راجعون

برادر ارجمند جناب آقای رضا شعبانپور، هیات رئیسه 
محترم ورزش‌های کم شنوایان و ناشنوایان استان قزوین، با نهایت تأسف و 
تأثر ضایعه غم بار درگذشت پدرگرامیتان را خدمت شما وخانواده محترمتان 
صمیمانه تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم علو 
درجات و مغفرت الهی و برای بازماندگان صبر جزیل آرزومندیم. ما را نیز 

در غم خود شریک بدانید.
ناهید نقدی، سرپرست روزنامه مردم سالاری در استان قزوین


